
Příloha č. 2 Trávníky model

výška trávníku 
před sečí

výška 
strniště

počet 
sečí

termíny sečí (nutné přizpůsobit klimatickým 
podmínkám) typ seče další operace

model při normálním průběhu počasí 
(termíny sečí)

I. Intenzitní třída 8-12cm 4-6cm 6-10 1. seč do poloviny dubna

duben - červen   -  3-5 seče v závislosti na počasí s odvozem biomasy 

červenec - srpen   -  1-3 seče dle počasí s odvozem biomasy 

září - listopad - 1-2 seče dle počasí s odvozem biomasy přihnojení trávníku 
dlouhorozpustným  hnojivem s 
vyšším podílem draslíku

II. Intenzitní třída 10-15cm 8-10cm 3-6 1. seč do poloviny dubna s odvozem biomasy 
duben - červen   -  2-3 seče v závislosti na počasí s odvozem biomasy 
červenec - srpen   -  1-2 seče dle počasí s odvozem biomasy 
září - říjen - 1 seč s odvozem biomasy 

III. Intenzitní třída 8-12cm 2-3
1. seč po odkvětu bylin kvetoucích na jaře - druhá
polovina června

s odvozem biomasy je možné
biomasu nechat několik dní
ležet, aby došlo k vydrolení
semen

2. v září - říjnu

s odvozem biomasy je možné
biomasu nechat několik dní
ležet, aby došlo k vydrolení
semen

3.  jen dle potřeby v červenci - srpnu

IV. Intenzitní třída -
Bylinné trávníky v
krajině 

2-3
možnost mozaikovité seče od poloviny června do
poloviny července

s odvozem biomasy je možné
biomasu nechat několik dní
ležet, aby došlo k vydrolení
semen

Polní cesty 1-3
1. seč po odkvětu bylin kvetoucích na jaře - druhá
polovina června

bez odvozu

2. v září - říjnu
3.  jen dle potřeby v červenci - srpnu

polovina dubna, začátek května, přelom 
května a června,  druhá polovina června 
až počátek července, první polovina 
srpna, konec září, listopad - prosinec se 
sběrem listí.

polovina dubna, polovina května,   druhá 
polovina června , polovina srpna, konec 
září

IV. -V. vertikutace? přihnojení 
trávníku dlouhorozpustným  
hnojivem s vyšším podílem 
dusíku


